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lil.BILANC! | SHOQERISE FOOD TRADE SHPK

-’ 'shenime|

i — >5_<m4 AFATSHKURTRA — 1 -
@bﬁzm Monetare 1 \_mn_..mm.o mm\_ ....-...A.mu 475, wwm_

2 Dmimﬁ_.,\m dhe mZEm te mbaijtura per qm@ﬁ_ﬁ

3 Aktive te tjera financiare afatshurira L I R
B Kerkesa te arketueshme R im o ..wo m%@ omm.w 15, mm.\, Qm
Kerkesa te tjera te arketueshme e
4 Inventari - o 4 336,679,398 360,057, mwm
5 Tatim | parapaguar mbi fitimin T ) . m_mﬂm_mm T 2,748512
& Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje o e
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra ) T s T T 9480067 8,030,990
m Totali | Aktiveve Afatshikurtra (1) 559 526,755 523,870,246
i AKTIVET AFATGJATA N
1 investimet financiare afatgiata ‘ L
2 Aktive afatgjata materiale | | T s T amiaTey 44203404
3 Aktive biologjike afatgjata _ _ e -
4 Aktive afatgjata jomateriale _ S  105,694.568
5 Kapitali aksionar | papaguar R ‘ o
6 Aktive te tiera afatgjata S ’ ,
,_.o_m__ | m_a_<m<m m«mE_mnm )] 487,023,427 547,728,608
ok - 1,0486,550,182 . -1,071,598,854
Om._Jsm_“sm._. UIm X}E.ﬂ}_u_
I L DETYRIMET bmh._.mixcm._.mb L N B ) )
1. ‘Derivativet ] S R R B
2 Huemarrjet - . ‘
3 Huate dhe parapagimet R e
- || H@nmwgmmsam :Qm_ EE_Sqm.am ”!- 8 mom m‘m‘o mom 3 mo.@..mﬂ mmm
7 Tepegueshmetetera & 19,487,842
- o Tatim fitimi - ‘ .
- Dividente o s -
Parapagime te arketuara 302,834 ‘ :
4 Grantet dhe Hm ardhura te shtyra )
£ Maredhenje te brendshme B C m ”
| Totali | detyrimeve afatshkurtra () | 639,014,952 625,889,464
i DETYRIMET AFATGJATA , o I
1 Huate afatgjata 10 191,308, mmmn | 232,870,141
2 IcmBm@w. te tiera ﬁm@mﬁm ) o B3, Sq mam “““ mw Am» hmm
3 Tatimi | shtyre mbi fitmin ' I ;
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra :
m Totali | detyrimeve afatgjata {ll) 254,431,131 286,024,633
L) . KaPITALL M
1 Kapitali aksiorit o I 148963498 135,260,627
m ‘Shtese dhe ﬁmncw.w_i ‘xmu_wm_m..”.m nm_‘m@:w.ﬁﬁmﬁ i ‘ e : S B
3 mmMm\lw..... o \|| o --\‘ B - - B T2 Mmm )
4 Interesatepakices .. . :
G Fitimet e pashperndara e T 13348470
7 Fitimi (humbja) e vitit financiar T ‘ . 3,410,345 1,077,960
Totali | kapitalit (i) 153,104,098 149,684,757
TOTALI DETYRIMEVE KAPITALIT (I+1#ll) 4,046,550,182 1,071,595,854




V.PASQYRA E FITIM - HUMBJES FOOD TRADE SHPK

PERT PERIUDHA
o - 1/01/2014~ 1 2013~
Pershkrimi i Elementeve Shenime | 31/12/2014 1/12/20

Shitjet neto 12 2,684,847,060 _ 2413,547,304
Materialet e konsumuara 13 (2,033,407,853) (1,842,583,5681)
Fitirnl bruto 551,439,207 470,963,723

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 14 ) . ~

Ndryshim ne inventarin e produkieve ne proces O
Shpenzime te tiera 15 (364,604,465)  (325,277,085)
Kosto e punes 16 {102,915,930) (106,279,367}
Amortizime dhe zhvleresimit 17 (70,164,852) (25,265,341)
Fitime (humbjet) nga kursi | kembimit 18 {(2,299,529) {2,545 686)
Totali i shpenzimeve {540,078,776) (459,387,480}
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 11,380,431 11,596,244
Shpenzime interesi 19 (6,667,958)  (11,511,368)
Te ardhura financiare 20 24,804 1,523,814
Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (6,643,153} {9,987,554)
Eitim {humbije} para tatimit 4,717,277 1,608,690
Shpenzimet e tatim fitimit 21 1,297,932 530,730
Fitimi (humbje) neto e vitit financiar. 3,419,345 1,077,860




V.CASH FLOW

i Fitimi para tatimit 4717277 1,608,690
Z Rreguliime per
2.1 Amortizimin 70,164,852 25,265,341
2.2 Humbije nga kembimet valutore 2,545,686
2.3 Te ardhura nga investimet
2.4 Shpenzime per interesa 7,831,264 12,117 445
3 (Rritie)/renie ne tepricen e kerk. te ark. aktiviteti, si dhe kerk. te arket.. t tjs 16,421,867 -13,723,166
4 (Rritje)/renie ne tepricen e inventarit 23,378,235 -166,603,403
5 Rritie/(renie) ne tepricen e detyrimeve per t'u paguar nga akfivite 13,125,488 199,190,434
6 Parate e perftuara nga aklivitetet
7 Interes i paguar -7.831,264 -12,117 445
g Tatim-fitimi | paguar -826,386
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit 84,137,599 48,283,583

I
1 m“mmmn e xosnmamm se xoaa__cmﬂ minus _umaﬁ g arketuara
2 Blerjet e aktiveve afatgjata materiale -8,459,672 -29,883,430
3 Te ardhura nga shifja e pajisjeve
4 Interesi i arketuar
5 Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese -9,459,672 -29,983,430

Te ma:_:m nga mamﬁ_a_ _ w.m_umm it mxm_o:mq

Te ardhura nga huamarrje afaigjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

-41,593,501

-34,060,805

Dividente te paguar




SHENIMET PER PASQYRAT FINANCIARE FOOD TRADE SHPK 2014

Mjete monetare Viera
Arka ne ek . 8,812,922
Mjete monetare ne udhetim I R R X )
Banka ne lek T T 138,438,082
Totali 180,560,361
Ne mjete monetare ne udhetim | _m;m nm:nmya ms&m me POS banke te o_*m; ne datat & fund vitit nuk kane
mberritur ne llogarine bankare te shogerise por jane kryer shitje nga kasa dhe shogeria i ka regjistruar
si shitje.
Kerkesa te arketueshme - - = . - ~__Viera
Kliente te paarketuar S 7,384, 262
FATURA mumm U mm%m B 23,185,702
Totali ‘ 30,549,964
Kerkesa te fjera te arketueshme - Viera
Tatimi Bg fitimin i 2,276, 063
Totali. 2,276,963
faventari. - oo aona i TD s  Vlera :
Inventari maum_mwsﬂ o 4,089 mmm_
Inventar iimet ) ‘ 4,305,963
Inventar ancamm: ) 321,211,524
_Qm:ﬁmﬁ akcize 7,072,088
Totali 336,679,398
Parapagimet.dhe shpenzimet e shtyra Viera
Garani kontrata e gerase Selita - [ 330 |
Shpenzime per tu shperndare e 3,708,038
Paradhenie te :Qémjam 3,932,699
Totali 9,460,067
Aktive afatgjata materiale - [Vlera fillestare Amortizim | akumuluar Viera neto
Makineri e pajisie 195,872,547 (38,524,721.00), 157,347,826
Miete dm:mcon_ 10,628,665 (4,997 498, 00) 5,631,167
Paijisje informatike . 37,063,915 (14,442, 291 .00} 22,611,624
Mobilje oaa__. 255,249,685 - @..m..am \m@ o..o.v.._ moo ﬁm‘oﬁ
Te tiera 31,519,925 . (15,743,838.00) 15,776,086
Totali 530,324,737.31 (128,612,010.00),  401,712727.31 .
Aktive afatgjata _oama:m_m Vlera fillestare >Bon_m3 lakumuluar  Vieraneto
mgmmg_m te zhvillimit 107,800,689 (36,454 @m_mw.. - 71 345,724
Aktive jomateriale te tiera 25,082,477 | (11,117,501). 13 m@m_mﬂo
Totali 132,883,166 | {47 572,466) 85,310,700




Te pagueshme ndaj furnitoreve = .| - . oo fr L Vlera
Fumitore te papaguar ‘ D mommﬁ 529

Furnitore mm:mea.a umaamn_eﬂm . L ,_ e ‘A‘Nwm 373
Totali . R R L 606,880,302

Te pagueshmetetjera - = = IR o - Viera

Shteti- TVSh pér tu paguar | | I R i 74
m@c_._amm:ogmawm%m shéndetsore ‘ ‘ I S Ammm mmm
Tatim mbi 1€ ardhurat umao:m_um - m _ - @wm 519
Tatimi né burim ) _ mmo 276

Pagesa per barre _3& 156,755
Totali . - o oo [ e 31,831,816

Paga dhe shpérblime . ‘ | 6,520,232

L 13 . ”.. N AR ETR S i : JE LI - [ CI— SR {mm—.u
ANTEA CEMENT SHA | B B 229,167

pg%m»o»mcmummm . - T, 667
Totali- T e T T e e T . 302, 834

Parapagime tearketuara = = - ]

Muate afatgiata | oo o Viera
KREDIA VEN X STA M 3,974,185

KREDIA VEN X DIBRES _ 10,240,501
KREDIA BKT ._ | ‘ - 11207370
KREDIA SOCIETE GENERALE ALBANIA | T T e
SOCIETE GENERALE ALBANIA oéxum»ﬂ - T T miwmmmw

Total o TTT R T T 491,303,585

CONAD ADRIATICO BORXHE ORTAKUT ” . I A m@ 435, mmo

ADRIAN DULAKU BORXHE ORTAKUT o ) | 8809

LUAN LEKA BORXHE Om._,.pxc,d. . ‘ o _ . s b
Totali - = . R e L I 63,127,546

Shitjet Neto. - Vlera
Shitie Kliente te :Qaasma | L 2, mmo 485,074
Shitje ndaj te freteve - . | 42, 516,400

Shitie revistash _ | - ‘ moﬁ 033

Shitie Cigare . - L anste

Shie Karta V | S 125,263

Te tiera _ | | e aﬂomoo:

Té ardhura .:@m my_ﬁ_m o aktiveve afatgjaté
Qira

Dhurata perfagesime -
Totali o R

S 520200

2,584,847,080




Materiale te konsumuara

~ Vlera

Mallra te ndryshme N 008,383,624
Nelryshimi | @_ma_@m ‘‘‘‘‘ 25,024,229
Totali . 2,033,407,853
Shpenzime te tjera “Vlera
Energji avull uje 3, 590,074
ateriale konsumi ) 4, m:m_ Em.
Qera 225,408,548
Mirembaitje :um:_sm | ) ) 10,717,305
Prime te sigurimit ] 4,953,016
Sherbime nga te trete 28,879,884
Komisione te ndermietesve dhe honorare ‘ .j_wwﬁmﬂm
Publicitet . ] 20,161
m:mmmN?m postare telekomunikacion 2,186,008
Transport 18,696,002
Sherbime bankare ] 7,029,976
Analiza :_@_m:m 534,150
qmam vendore m mam 872
Taxa te tjera ] ‘ 93,241
Shpenzime te tiera nm_, pesonelin 2,898,200
Shpenzime pér pritie dhe ﬂ.m:mgmmwam 109,855
Shpenzime te pazbritshme 3,525,411
Shpenzime fe ndryshme 2,088, 410 |
Gjoba dhe démshpérblime 410,194
Transferime udhetime dieta ) 1,494,895
Viera kontabel e m_&,_.m m,ﬂm@mﬁ te m:_Eﬁm, N -
Totali - e 3 364,694,465
Kosto e punes: - . . o Viera
Pagat & punonjesve - 89,257,705
Sigurime Shogerore 13,662,225
Totali - ‘ 102,919,930
Jane zbritje te zerit shpenzime paga per pagat te cilat nuk jane paguar per punonjesit ne kohe

prove si dhe per punonjesit ne kuader te programit Nxitjie per Punesimin me Zyren e Punes

Jane bere zbritje te zerit shpenzime sigurime shogerare per punonjesit

ne kuader te programit Nxitie per Punesimin me Zyren & Punes

Amortizimi Viera
Amoritizimi 70,164,852
Totali | 70,164,852




Fitime (humbjet) nga kursi | kembimi

Viera

Humbje nga kémbimet dhe perkthimet valutore O 30rese
Fitim :@m xmggaﬂ <m_c85 728,452
Totali-minh B4 bote b dmoE ke LT T T T - " (2,299,529)
Shpenzime finaciare: . Vlera:
Shpenzime interesa bankare ] 7,831,264
Te Ardhura nga _:ﬂmﬂommﬁ ] 1 Amm 307
Totali ‘ (6,667,958)
Te ardhura financiare ] ~ Vlera
Shpenzime financiare -
Te majﬁm fi zmzema 24,804
Totali : . 24,804
Ardhura 2,586,763,624
Shpenzime 2,582,046,346
fitimi 4,717,217
te panjohura 3,525,411
Gjoba dhe démshpérblime 410,194
rezultati fiskal 8,652,882
tatim fitimi 1,297,932
rezultati neto 3,419,345

te panjohura fiskalisht’ e
Shpenzime te pazbritshme LEK

Gioba dhe démshpérbime  LEK

3,525,411
410,194

3,935,605




Pozicioni me 01 janar 2013

Pasqvrat e Ndryshimeve ne Kapital 2014

135,260,627

13,346,167

148,606,794

Fitimi neto per periudhen kontabel

1,077,960

1,077,960

Dividentet e paguar

Rritja & rezerves dhe kapitalit

Emetimi | aksioneve

i

Fitimi neto per periudhen kontabel

3,419,345

3,419,345

Dividentet e paguar

Emetimi | aksioneve

{14,424,127)

Aksione te thesarit te riblera

T




Subjekti
NIPT

FOOD TRADE SHPK
K61704029H

inventari automijeteve ne pronesti te subjektit 31.12.2014

Nr. Licji | automjetit Kapaciteti Targa Viera
1IFIAT GRANDE PUNTO 4+1 AA 342 HT 12,300 €
Z2IFORD FUSION 441 TR 8704 P 14,450 €
3IFORD TRANSIT 5+1 TR 2639 P 21,500 €
41FORD C-MAX 4+1 TR 2060 K 6,500 €
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Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare

2014

Nr Emertimi Sasia Gjendje mw.#mmm ) Shiesa Pakesime Gjendje
01/01/2013 hga rivleresim 3111272014
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri paisje 194,804,082 1,068,465 185,872,547
4 iMjete transporti 9,861,165 767,500 10,628,665
5 ikompjulerike+zyre 317,845,814 5,977,711 323,823,526
TOTALS 522,511,061 0 7,813,677 1] 530,324,738
Amortizimi A.A Materiale 2014
__ . Gjendje shtess ) Gjendje
hr Emertimi Sasia| 012043 hgarivieresin] oo Pakesime | 54/4212014
1 [Toka 0 0 G
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje,vegia 27,188,629 11,335,092 38,524,721
4 IMjete fransporti 3,758,098 1,239,400 4,997,498
5 [kompjuterike+zyre 49 529,294 37,206,492 88,735,766
TOTAL! 80,477,021 1] 49,780,984 ¢ 130,258,005
Viera Kontabel Neto e A A .Materiale 2014
e ) Gjendje shiesa . Gjendje
Nr Emertimi Sasia| (1012013 hgarivieresi] oo Pakesime ) 54/12/2014
1 |Toka 0 0 g G
2 |Mdertime 0 0 G 0
3 |Makineripaisje,vegla 167,614,453 1,068,465 11,335,082 157,347,828
4 |Mjete franspori 6,103,067 767,500 1,239,400 5,831,167
5 |kompjuteriketzyre 268,316,520 5977.711] 37,208,482 237,087,740
TOTALI 442,034,040 7,813,677 49,780,984 400,066,733

Pergatiti pasqyrat

Adelajda Bulku




FOOD TRADE Sh.p.k.

Adndinistratofi Hartuesi

Adelajda Bulku




